
Pokrok Apadu
Blahopřejný dopis který doM i ure- -

nedolíonaiy šicí stroj?
Z KRUHŮ Č S D P J

BELVIEW Minn — Měste

Mateme právem Hel ie ílcí strojí "Pokrok Západu" která Jsme pomjnulf ch
O neb 7 roků nsAlm odběratelům nabízeli jsou dokonalejšími nezu troje ne 01

sené kterýmkollv Jlnvm časopisem íeským Ksldý rok utvrzuje nás v tomto pře
svědčení neboí sčkollv ctrJ Pokrok Západu nabízíme na zkoušku na 80 dnů a

komu by se nelíbil v Jakém ollv ohlodu tomu vrátíme peníze spět s přijmeme
troj oď něho po skotilre takové přece rud nepřihlásil se nikdo Jen by byl
chtěl stroj vrátltl To Jest doetsteřnym dnkesem áe ilef trc "Pokrok Západu"
Jsou neJdokonalejMmt isk aoKonuvmi jak vnnec Kicreiiroia uumuM

Al nniul nnvMvnll 1sm_ nrmliWilme e oTÍera nrodávatl Diide 10 stroje S oby- -

řejným tHttnm při ktťrimřsvritk totiž ciíet ol iehujícl hlavo! prsculícl iáet

(troje připevněn jut na ploše stolku nehybní Vinic moda vyžádala si tét sménu
ve stavbě Sicích strojů V netlep&fch domácnostech chtf jí mfti nyní Stroje při
kterýchž ivrKck Čili část Obsahující celé prHctijíd ústrojí utroje spouští ae pod
plochu stolku iiclho s na mimů oliyJnd bedničky kterouž se pracující část při

jest celkem zdravější krajina' nei
souostroví Filipínské Z toho

následuje ovšem že Amerika pře-

ce jen lépe stará se o své vojáky
než rakouský císař — Po české

osadě v Box Butte za nedlouho

nebude ani potuchy poněvadž
všichni krajané naši odtud se stě-

hují tak že na památku zbydou
zde v knihách pouze česká jméaa
Lidé naš i rozpráší se odtud do

všech končin severní Ameriky a

vzpomínati budou na tuto krajinu

pouze s kletbou na rtech Ne-

dávno odjeli odtud opět dva moji

sousedé pp Feidler a Jechout
aby jinde hledali spokojenější bu-

doucnost Pan Feidler odstěhoval
se do David City Nebraska kde

vykoupil sedlářskou dílnu a pan
Jechout odebral se do státu Wis-consi- n

kde hodlá vyhlédnouti si

nějaký přiměřený pozemek na
němž by zbudoval svou domá-

cnost Dle toho jak pan Jechout

popisuje tento stát vlastně někte-

ré jeho okresy nalézá se tam také
mnoho pozemků jež nemají ceny
a tu musí našinec mnoho okresů

sjezditi než nalezne pozemky kde
s prospěchem mohl by íarmařiti
Proto jest jisto že musí býti kaž-

dý jenž vyjede si na prohlídku

pozemků velice opatrný tak aby
neošidil se také podruhé Když

jsem se v těchto řádcích již dostal
až do severních států musím se

též zmíniti o tom jak jeden náš

krajan v okolí Berouna Minn

dobýval pařezy Přistěhoval se

tam a na místě aby chopil se se-

kery vzal do ruky harmoniku
sedl si pod strom a brál domní-

vaje se nepochybně že ty pařezy
ze samé radosti nad takovou mu-

zikou polezou ze země ven Zmí-

něný krajan hrál sice hezky dlou-

ho avšak když viděl že s pařezy
nic nesvede odešel z této krajiny
do Box Butte a rozumí se samo
sebou že šel od čerta k ďáblu ná-

sledkem čehož i odtamtud se ztra-

til aniž by kdo věděl kam se po

obycejnyen strojicn přikrývá primnpi e
nou tak ie tvofl Sici stroj kdyi jent po p
jest na stroji tuto vyobrazeném Tento nový
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Jelikož pečujeme vždy o to aby

°

ČEŠI V AMERICE

'
1 V Clevclandě zemřel jeden z

aejstarších osadníků Jan Kuban z

líce Forest

1 Známá lovcům českým stani-

ce lovecká čili hostinec p Dvo-fák- a

v Calumet u Chicaga shořela

a utrpěl pan Dvořák škody asi za

f 1000
Nešťastnou náhodou postřelil

onehdy jistý Američan krajanu
KadleČkovi bydlícímu blíže

Ocker Bell Co Texas dva ho-

chy z nichž jeden následtcem toho

zemřel

1 Mezi dobrovolníky kteří dali

se odvésti v minulých dnech k

americkému námořnictvu nalézají
se též krajané: E Nevařil A Li-í- al

a Josef Šval

t V minulých dnech bylo v

New Yorku soudem přiřknuto
I500 náhrady synu tamního kra-

jana Karla Bendy jenž pracoval u

jisté zámečnické firmy kde rozma-

čkán byl mu palec u ruky Obnos

tento jest náhradou za ztrátu vý-

dělku kterou zraněný mladík

1 Minulou neděli pořádalo chi-

cagské pokročilé dělnictvo české

slavnost jejíž účelem bylo vzpo-snenou- ti

oněch čtyř anarchistů
kteří před dvanácti lety byly v

Chicagu oběšeni Program slav-aos- ti

pozůstával ze zpěvů a hu-

debních produkcí a slavnostní řeči

1 Do zdařile prospívající Č S

D P J v Minnesotě uveden byl v

neděli týden totiž dne 5 listopa-

du nový sbor a sice "Český lev''

t Belview Minn Uvedení pro-

vedeno bylo velkopředsedou br

Jos Nestávalem a velkotajemní-ke- m

bratrem F V Staříkem z

Montgomery Minnesota O této

Jednotě dostatečně jest známo že

přibírá Členy pouze jen zdravé a

řádné á ze všech Jednot českých
měla až dosud nejmenší procento
úmrtí

í Nadějný mladý náš rodák

přímný Čcb Josef Sluka zabit

byl v dolu na olovo na farmě pana
Svátka blíže Eastman ve Wis-consin- u

Byl zaměstnán v dole

naplňováním okovů Nešťastnou

náhodou narazil kámen v tomto

mezi hlínou se nalézající o stěnu

rždyto nejlepM anejnovéjHÍ proto s potéseum sdělujeme sse Jsme učinili opa-
tření takové abychom mohli Sici stroje tohoto druhu naším odběratelem posky-xva- ti

a sice za cenu až Úžasně nízkou vzhledem ku obyčejné ceně krámské
Drop-hea- d cabinet stroje prodávány Jrou jednateli řa 165 botově aneb za t75
aniiStkn Mv nhniaráme nitikfm nřednlatitelflui "droD hrad cabineť st rol Pokrok

Západu se zaručením úplné spokojenoati
by se nelinu jaa nasieauje:

Stroj Drop-hea- d Cabinet Pokrok

šuplíky po každé straně a jedním uprostřed $2oou

stroj pouze obskou na pamocu yeo
- I uzavřeny rovnť stolek tak vlrtřti

druh soustavy Sicích strojů nazývá se

Cabinet

k "'

CABINET ČÍS 4

naším čtenářom a odliřratcl&m" dostalo 8

a vrácenfír peněz do třiceti dnů když

Západu čís 5 s třemi

každé strané a jedním

vyoDrazeni 25ou

Šuplíkem na každé strané
-- 52400

prodávat! budeme též nadále jako dosud
minulá lita odběratelem našim k Jejlcn
stroj "Pokrok Západu" jak viděti Jest na
následující ceny:

Stroj "Pokrok Západu" íís 5

s 8 Supliky po každé straně
a Jedním uprostřed 12400

Tentýž stroj čís 4 s 2 Supli-

ky po kaJdé strané a jed-

ním dlouhým uprostřed jak
viděti na vedlejším vyobra-
zení $2800

Tentýž stroj Čís 8 a jedním

Šuplíkem po každá straně
a jedním uprostřed 12200

Viechny tyto stroje Jsou téže sou-

stavy a téhož dokonalého se --

stavení ' Rozdíl v cen5 fint

pouze a jediné jen počet Sup

líků Stroje dodáváme buď t
áifVA ořechového — tmavé aneb
z dubového světlé dle přání

casois na rok

anglickým návodem k zacházení s nim

vloží se rtu a pouti vm zatáhnutím

jest samousazovací totiž vložíme !

bez Jakékoliv svláStní pozornosti pou

se zdarma

Jednalle paoxa )a r proapeeba a 4jmn nalita
M hotovi a ra erár tórami a BSVtřloM tim tes

vfdělrk do kajíc státničil JrdnatelB a mlrtolca I

llvi a mni proto vjdílivatl

U Jda tak tiaa a lehce Jk Ja ktar rtroj JtU meS

Tentýž stroj lis 4 s 2 Šuplíky po

nprostřed jak videti jest na

Tentýž stroj číslo 3 s jedním

a jedním uprostřed
OvSem Ze mimo "drop-hea- d cabinet"

itrojo obyčejné soustavy jakéž jsme po
típl né spokojenosti obstarávali a cice

vyobrazení následujícím prodáváme za

Slet stroj "Pokrok Zápalu" íia

ienllls 13 Český lev CSDPJ
Hayward Minn a list '59
Ctěnému nastávajícímu spolku

Český lev číslo 13 ČSDPJ v

Belview Minn:
Ct bratří!
Dnešním dnem vstupujete do

kruhu bratrstva našeho pročež
přijměte od nás vřelé blahopřání
a pracujte ku povznešení naší mi
lé Jednoty Nechť korunována

jest snaha Vaše úplným zdarem
Naše Jednota byla vždy buditel-ko- u

vlasteneckého smýšlení a po
vznešení nás Čecho-amerikán-

ů v

této nové vlasti Proto s tím vět
ším nadšením přihlížejte k tomu
dui Vašeho uvádění do naší milé

Jednoty a my přejeme Vám by
tato záslužná práce Vaše byla
provázena svorností a láskou bra-

trskou a došla skvělých úspěchů
ku zdaru a cti naší milé ČSDPJ
My pro vzdálenost nemohouce se
súíastniti slavnosti Vaší zasýláme
Vám toto blahopřání jež přijměte
od nás z upřímného srdce ply-

noucího Posvátná budiž Vám

tato chvíle kdy dosáhli jste dávno
touženého cíle Byvše spojeni
bratrskou páskou s námi nuže

přilněte k nám věrnou vaší láskou
a svornost a láska panuj mezi Vá-

mi Tak zjednáte úctu spolku
Vašemu My přejeme Vám zdaru
a štěstí mnoho let Na zdar!
Za spolek í A Komenský čís

6 ČSDPJ v Hayward Minn- -

Josef Funfar
Vojt Pacovský

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

RAVENNA Nebraska — Maně

tane mi na mysli kdo asi bude v

českých Cedar Rapidsích příštím
Vokounem jenž rozvlnil by po-

někud našeho národního ducha v

této zemi a domnívám se jestli to
nebude brzy Že v naší národnosti
nastane úpadek Ostatně neško-- i

dilo by kdyby i v jiných osadách

vyskytl se nějaký krajan jenž by
do toho našeho života českého
vlil trochu čilosti a myslím že my
ravennští Čechové potřebovali by-

chom také jednoho Nebude-l- i
čilosti mezi námi není pochyby
že za 50 roků nebude zde v Ame-

rice po Češích ani potuchy a jedi-
ně tu á tam zkomolená česká jmé-
na rodinná budou hlásati Že kdysi
v této zemi žili Čechové — Před
chvílí dočetl jsem právě zprávu
že podáno bylo 16000 žádostí o

pensi a sice učinili tak vojínové z

poslední války španělsko-ameri-ck- é

Nu pěkně děkuji To máme

pěknou čáku že tato čísla v

krátkém čase budou zněkolikaná-
sobena a sice až vrátí se vojínové
z Filipínských ostrovů Potom
se divme že ta republikánská
strana tak ráda válčí! Vždyť na

útraty národa pořídí si tím velkou
armádu republikánských politi-

ckých nádhončích nejtvrdŠího
zrna Každý občan zajisté rád

dopřeje pensi bojovavšímu vojí-
novi jen kdyby zůstalo při těchto
pensích avšak oni dostanou také
pensi lidé kteří o pušku třeba ani
nezavadili Onehdy strýček v jeho
nápadech usoudil Čechům 5 a

Němcům 10 avšak měl také při-soud- iti

McKinleymu 50 Chce-l- i
tejto být hlavou národa má se ří-di- ti

jeho vůlí a ne vůlí několika
boháčů kteří chtějí z nynější situ-

ace kořistiti Jisto jest že tito

kapitalisté chtějí zmocnití se bo-

hatství ostrova Kuby jakož i bo-

hatství ostrovů Filipínských a
než tamní lid dospěje tak daleko
by pomýšlel na organizaci dělni-ctv- a

bude již pozdě neboť svo-

boda jejich bude pátým kolem u

vozu — To chvalořečení o té ná-

rodní vlajce jest již někdy do

Když nebrasští vojínové
navrátili se z války byli všude
slavnostně vitáni a všude mluvilo
se o naší národní vlajce která prý
má nám býti posvátnou jelikož
jest prý symbolem naší svobody
občanské Dle mého náhledu jest
to samý tlach neboť za padesát
roků nebude ta naše svoboda státi
ani za krajíc chleba bude-l- i to tak
dále pokračovati jak to pokračuje
nyní Všude se při takovýchto
příležitostech mluví že kde naše
vlajka jest vztýčena že vede se
každému dobře avšak při tom ni-

kdo nepomyslí že co bývalo dří-

ve již nikdy nebude My víme z
novin že nebrasští vojínové vy-

znamenali se v bitvách vždycky
kdykoliv bylí povoláni do prvých
řad ale mnoho útrap na nich není
viděti neboť mnohý z nich po té

špatné stravě která jim tam byla
předkládána vypadá lépe nežli ti
kteří nalézali se při dobré stravě
doma za kamny Přirovnali oase

vojíny s rakouskými fcdyi tito na-vrft- iii

se s Bonny astat ač Csaata

čko naše bylo dne 5 listopadu
svědkem významné slavnosti ne
boť uváděn zde byl do svazku
Česko-Slovans- Dělnické Podpo-

rující Jednoty nový spolek a sice

číslo 13 jež pro příště ponese
jméno "Český lev'' Obřady uvá-dě- cí

vykonány byly Velkoúřadní- -

ky a sice bratrem Velkopředse-
dou Josefem Nestávalem a br

Velkotajemníkem F V StaBkem

za přítomnosti všech členů nové-

ho spolku a vyslechnuty byly s

největší pozorností — Co se no-

vého čísla týče ujišťujeme bratry
Velkoúřadníky jakož i" všecky

bratry této Jednoty že se všemož-

ně přičiníme státi se dobrými čle-

ny ČSDPJ a nikdy nedovolíme

by číslo naše zavdalo podnět ku

jakékoliv nepříjemnosti vůči naší
milé Jednotě Vám pak bratří

děkujeme za prokázanou nám ia
skavost a ochotu a věřte že nikdy
nevynrzí přítomnost Vaše mezi

námi v době našeho uvádění z my
slí našich Přítomnost Vaše v

tom okamžiku kdy stali jsme se
Vašimi bratry byla nám velkou

vzpruhou pro příští naše konání
a věru není divu že i naše man-

želky radostí slzely když z úst
vašich slyšely tak krásné zásady
jaké milá naše Jednota pěstuje
Proto volám Na zdar naší celé
Česko-Slovans- ké Dělnické Podpo-
rující Jednotě Za spolek čís 13

Jan Posekaný
Jte? bratra Josefa Nestávala při

vvádlnl čísla 13 Český Lev:

"Přátelé!
Čechové tohoto okolí dožili se

slavnostního dne kteréhož nová
ratolesť vštěpena býti má na náš

mohutný kmen tak aby hojného
ovoce vydávala nyní již slavného
bratrstva Velké přízni těší se

bratrstvo naše Díky Vám vla-

stenečtí Čechové zde shromáždě-
ní za důkaz příchylnosti Vaší

díky nejsrdečnější! Ty pak sbore

nový který jsi se dnešním dnem

Jednoty naší členem stal pamětliv
buď všech těch zásad a ctností
kteréž onu přízeB osvícenějších
rodáků nám získaly a zabezpečily
Především jest to konání dobra a

svědomité zachovávání lidskosti
Doufám že od této chvíle zásady
naší sbor Váš nikdy se neuchýlí
Že přízeB nám věnovanou bude
mezi Čechy jen rozmnožovati

Mocně rozmohlo se během ne-

mnoho let naše bratrstvo Pode

jménem "Český lev" do kruhu
našeho uvedeni budete Bratrstvo
naše na zdravých a pevných zá-

kladech jest zbudováno a rozvito

Ještě jednou s pocity bratrskými
vítám Vás do rodiny naší Vítám
Vás k společné práci na poli jež
mnohou dělnou ruku zde v Ame-

rice vyžaduje Buďte pamětlivi
že jen dobrá naše věc to jest kte-

rá chvalné svědectví o nás vydá-
vá Těm zásadám a té naději že
i Vy v nich setrváte a kráčeti bu-
dete provolávám hřímavé Na
zdar!' Jos Nestával

Velkopředseda

Ře? Velkotajemntka F V Staňka

při uvddlni tts 13 CSDPJ :

"Ctění bratří!

Jménem ČSDPJ ujímám se

slova bych vyjádřil svou radost a

potěšení nad zdárným skvétáním

spolků Jednoty naší a přeji by se

Šířily po všech nivách amerických
kde ozývá se sladká česká mluva
naše Touto řečí žehnal první
Cech na posvátné boře Řípu vla-

stem českým kde jsme se zrodili
Važme si krásné řeči té jíž se na
bohatost a lepost nevyrovná žád-

ná jiná Zachovejme ji potom-
kům naším v zemi této svobodné

kteří ještě po nás dlouho hledati
budou blahobyt a svobodu za ino-ře-m

ve svobodné vlasti této Že
bratrství naše má za úkol také
hmotnou podporu vzájemnou pro
případ nemoce neštěstí a smrti

jest Vám známo ze stanov Jestí
to mocná páska která všecky nás

poutá k sobi a vede by podrobo-
vali se samodělným zákonům a

pravidlům b ten nejkrásnější
pořádek se udržel v kruzích na-

ších a zkvétánf jednotlivých spol-
ků bratrstva Jednoty naší aby ne-

jen prospívalo ale neslo hojného
ovoce ku zdaru jednotlivých 1 ku
zdaru celku Vy bratří podali
jste nám teď své ruce abyste pra-
covali s námi na těchto účelícb
Buďte nám vítání a přijměte pra-
vice naše jménem CSDPJ jel
Vám podáváme s přáním aby-
chom svorně rostli v mocnou sílu
a síla ta neunaveni ku prospěchu
milé Jednoty nalí i celku člově-

čenstva prospívala Provolávám
zdárnému rozkvětá bratrstva v

taseto mleti Na zdar!"
? F Vv £saVaUcottjC9c£t

V cené kteráž jest výše uvedená za stroje zahrnuto jest Jíž

i předplatné na

Každý stroj opatřen jest českým i

VWhnv tvto atroie ebotovnv
Isouco neíd&kladněii iručn- - mí řc

metlníky z nejlepMho_materiálu a

jsou elegantní opravy uiuncu jesi
neinnvřl&ího a neilednoduftěího ía--
fízeef tak sváný samonavlékací Cívka

sakoneo nitě Jest člunek navlečen Jehla
pravvm spftsobem do žlábku tedy usadt se

ňym zastrčením sama no právo poiony iiaray stroj ma u samočinný navija a
vsecbov Dotřehné přístroje Jako olirabovákv sapoilváky sběráky atd úplnou
sbírku v úhledné skřínce kteréž obdrží

"eredfm obchod v licirh strojích a neprodat1 n Je k valí Tfdíiku Ani! Jmm stroK klarSS

nabtzfmr IpitneJH proto Jen ie Jwiu Uctn£jll
ataniFa optaJcm tyto troje j fimo a Urimj
polovici al t ireiliiy vJMohjr ku rii br pljnil co

podumoírb )lnť la kteM vileliiil chil a raaii bfU

Opaknjame co Jm avrebo pravili:

děl -- — Před minulou volbou
řečnilo v našem okolí také mnoho
řečníků ve prospěch svých stran
a tu stalo se že zavítal k nán ta-

ké jako řečník pan Bryan jemuž
stala se však nehoda poněvadž
kočár jenž vezl ho z Loup City
do Ravenny na cestě se převrhl
avšak jiné neštěstí neudálo se Žád
né jenom že schůze o něco se tím

opozdila — Počasí máme zde

pěkné avšak suché a úroda jest
prostřední S úctou

Anton Jelínek
ONTARIO Kanada — V po

sledním čase dočítám s v Po
kroku Západu že se chce státi

demokratickým protože Čechové

nejsou u Amerikánů uznáváni já

myslím že tím chybujete poně-

vadž Amerikán nikdy nebude

přistěhovalce za sobě rov
na což jest už dávno známou
věcí Chcete se tedy přidat k těm

demokratům to se však dle mého
náhledu šeredně sklamete Oni

to nemyslí dobře a někteří ne

chtějí ani dělat a raději vymýšlejí
všelijaké Škodlivé věci Ti lidé
kteří odporučují stříbrnou měnu

jsou na hlavu padli a takovým
dát vládu do ruky ti by byli brzo
v koncích jako v Cechách Mlado--

češi Máme zde mnoho starých
profesorů z Cech avšak většina

jich nestojí za mnoho Napsali
toho sice hojně ve svém životě
avšak lépe by učinili kdyby hle-

děli si svého nynějšího zaměstná
ní neboť někteří z nich vyrábí
šfiupavý tabák někteří šijí kalbo

ty ata vzpomínám si nyní na

jednoho starého Čecha a sice p
Boreckébo jenž také již mnoho
toho napsal do novin Pamatuji
se na něj dobře když se ženil

byl tehdy švarným junákem
avšak stárneme a mnozí z těch

jež v mládí arém jsem znával

jsou již zahrabaní Mně však smrt
dosud se vyhýbá a vzdor mému
stáří mohu ještě denně pracovali
až 18 hodin Jsem ale také práci
od maličkosti zvyklý poněvadž
pracuju již od mého čtvrtého roku
stáří a ještě mnohý mladík uemů
že se mi v práci vyrovnati Do

školy chodil jsem pouze 16 misí
ců a proto užil jsem ve svém mlá

dí velmi málo Martin Lohr

liÍTán brltlckým vojskem
? Africe

Capt C O Dennlaon Je znám po

celé Africe eo velitel oddělení kteráž

zajalo pověstného rebela Galisne Dos

4 listopad! 1887 plic s Vryburg Beču
aute: jim as vydali na poslední
nail výprava koupil Jsem zásoba

Cnsmberlain's Oolie Ctolera & Disr--

rboea Bemedy kterou Jsem poaif val
sáat když Jsem uesrěl vnitřnosti V po

řádka I dával svým lidem v každé

pHpadé osědiil as velepfoapěsnoa
Na prodej ve visen lékárnách

Hed plácejte na Knihovnu Ame--

i Peczn % io #c!xl

Zarnřnjem áplnea spokojenost a nabízíme vSem kdoi streje sd aás koupi Jest

lile by shledali de 80 dna Ie by v jakémkoliv ohledá buď v dokonalenu

áalednentl práci neb v Čemkellr Jiném nevyrevnal se aeJlepSíni stroj &ra

nože Jej de té doby kdykoli vrátltl a elidrií své peníze nespět
Kaldf s liebto rtrott Baracen jt aa I ruka a sice tarotaje ta Ject DejBortJIt aoutary

a spadl Slukovi na hlavu Když
tento nedával delší dobu o sobě

známku života spuštěn jiný děl-

ník dolů a ten ho nalezl v stavu

bezvědomém Když byl Sluka

vytažen na povrch a nabyl opět
vědomí odepřel veškeru pomoc
Za krátko však se na něho dosta

vily mdloby a následujícího dne
zemřel Přináležel k Dřevařům a

pojištěn byl na $2000

1 J Newman a Josef Ledvinka
v Chicagu sestavili nový samo-

hybný vůz hnaný elektřinou kte-

rý liší se od dosavadních automo-

bilů tím že má elektrické motory
místěné v samém pístu čili nábo-

ji kola to jest v oné tlusté a duté
Části kola do níž jsou nabity špi-

ce Nový samohyb má v každém

kole jeden motor a mohou být

hnány buď společně nebo jednot-

livě Až dosud měly samohybné

vozy motory zvlášť vedle kol a

hybná síla byla na kola přenášena
pomocí ozubených koL Jak to

již obyčejně bývá činí si na tento

vynález též nároky bývalí
zaměst-aavatelov- é

Ledvinkoví Berg
Ir-vi- n

a Hiisch a obě strany zadali o

patent Nový vůz jezdí prý ne-

obyčejně rychle a úplně bez

hluku '
1 "Slovan Americký" píše o

pohřbu zemřelého předsedy Hlav

Úřadovny Z č B J následovně:

Minulého pátku (10 listopadu)

odbýval se pohřeb zesnulého Jos
Žbánka V domě smutku i na

hřbitově dojemně promluvili pp
František Naibrt občan zdejší a

Jan Rosický z Omahy" Neb jenž
na pohřeb předsedy Hl Úřadovny
Z Č B J byl přijeL Průvodu v

dlouhé řadě súčastnily se všecky

polky k nimž zesnulý náležel a

akefády Prokop Velký ZČBJ

Prokop Velký CSPS lože Vá

clav CSB?J lože Jan Hus I

O O F Jed Tyrš C R Sokol

a zástupkyně dámských sborů

Průvod byl obrovský neb mimo

spolků súčastnilo se 68 povozů
Eakev byla zcela pokryta velikým

počtem věnců a květin Byl to

pohřeb důstojný a svědčil o váž-

ností jaké se zesnulý těšil mezi

tvými krajany a spoluobčany

Til lékárník ruíí sa každou láhev

GxabrrUln's Cooc Besnedy a vrátí
:asiae kdo dt nccyiapoao

l n vys_il ovov wwusi

to nz?3 M I011
--i a___x=-- ít

kr--ř-

dobra abotovan s BeJnovIjKaal sdokoaalraimt
a ktrrikollrtk Uat bf M oevMOIa Tadnoa Jikýakblivtk aputobvm a polámala aa bode aMrasean

Zirvka nevztahuje aa aa pHatroJe ani na yhj atd

Rodina
MiatoatroJI vfle avedB]lcb abUima adbiratclani aaiai Ul
stroj ladnijti jakri objoajol caauplar jtnd rwfm odMraKlnas

opátrají Jt to atroj "Bodtna" Stroj tento liif M od výše
vcdetijlcb tía la artea ponae jca pro 'jaacauMt prs pniel

donaci a prou it pusikad ékMutjň a afkolir pro -- ' ma don id při-
-
powalaje étdui a koni

JI dokonal' pro priet fcrjovakoa brckoas jej odporaiovatl awaaohu ij lanto Jet nvaU velice

jednodachd a proto trvanllrd aoaaUvy opallva jřat lál—mnmtMtymr' tehioe a eamoCinafai aavt-jike- m

a adokmaletiml pKatroji tak jakóatroj Pokrok Zlpada a aaraica Jt aa ptt rok Tft
prodávioia a opatrnjeme Bafiai odMratfltai aa adaMovni tuml krvnd ceny:

fis s 8 saslíky Čís 4 s S iaplíky $ 17 Čís se?iapl$19
V tito cent aabraato ]e ortem tel jíl pfedplatad aa rok aa Pokrok Západe eeb Roapoda

K tinta atrojln řkí návody

Stroje "Pokrok Západu" opatřeny jsou nyní

O LOŽISKY
Ví nail čtenáři co to znamená To znamená Jeiti moobem vétáí lehkost

v ebodo ačkoliv stroje "Pokrok Západu" jii nyni lly seela tlie a velmi lebce

tímto zařízením docíleno bude tobo ie půjdou Jeátá lehřeji nejlehčeji se všech
'

Snad není sapotřéu nailm étenářSm dloubo vysvitlovatl eo znamenají
kuličková ložiska ale může býti ie některým z nailcb ětenářek to bude prače

k poučení Cbeeme proto pár slov k vysvětlení ovésti Každá kolečko aa musí

toěltl na Dápravce neboli ose Tato osa na oboa koocleh spočívá v ložiskách

neboli loikacb v nlcbí se toil Obyčejné Joo ovsem tato lůžka rovná a v nlcb
tře se osa plnou svou délkou V minulých několika teWch váak sejmena od

té doby kdy zavedeny byly bicykly u nlchi predevifm snadný chod as vyža-

duje zaváděny byly opravy v tom směru ie lůžka v nichž osy koleček se po

bjbujl vyloženy malými knliékaml kolkolem a ty tvoH vlastně Iftiko v kte-

rém se osy pohybují a tfnnv Tím orlem třeni uvedeno na to nejmeaif mtra a

tsjiilěn Uk nejlehčí moioý ebod Tento vynález kollěkovýcb Ifliek osvéděil

se Uk znamenité a bicyklů ie ve Jej chodil vyrabitelé polních strojů a vie-onec-

aynf botoví stroj pouta s kuličkovými a válečkovými laiky Teď

dollo I na stroje itef a zavádí ae lůfka kuličková při nich to tli pH osách

hlavBibo kaaeíbo kola

Aámmi jedoodoie:
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